

ISLAND 100 ÅR AV SJÄLVSTYRE

Första världskriget möblerade om Europas karta och bland många andra förändringar förhandlade islänningarna sig till självstyre 1918. 1944 blev Island en helt självständig nation. Med anledning av att Island haft självstyre i hundra år har islänningar i Göteborgsregionen producerat ett jubileumsprogram där man besöker fem Föreningen Norden-avdelningar. Torsdagen den 19 april var det Föreningen Norden i Mölndal/Härryda som fick besök. Arrangörer var förutom Föreningen Norden, Hembygdsföreningarna i Mölndal och Kålleröd samt Studieförbundet Vuxenskolan. Islandskvällen var förlagd till Kulturhuset i Mölnlycke och lokalen var fylld till sista plats.

Programmet bestod av att **Kristinn Johannesson**, en gigant inom isländskt kulturliv i Sverige – hans senaste projekt är att som redaktör svara för nyöversättning av de isländska sagorna – berättade om Island idag. Ett litet land med 340 000 innevånare, som är välmående både ekonomiskt och kulturellt och dessutom är framstående på det idrottsliga området. Ekonomiskt är fortfarande fisket mycket viktigt, men turismen är idag av samma betydelse som fisket och den växer kraftigt. Enligt islänningarna växer dock turismen oroväckande mycket.

Därefter framträdde den **Isländska Kören** som sjöng en rad isländska sånger mycket skickligt framförda och som de har all heder av. Isländska Kören i Göteborg består av islänningar boende och verksamma i Göteborgsregionen. Kören har ett mycket gott anseende för sin körsång och framträder ofta vid olika kulturella aktiviteter.

Som avslutning visades en film om Island, vilken var otroligt vacker, med vyer över land, fjäll, vattenfall, jöklar, hav, varma källor som man badade i, bebyggelse, vägar och brist på vägar, fiske och hamnar. Som sammanfattning av kvällen fick aktörerna rungande applåder och publiken fick både ökad kunskap om Island och skön underhållning.

Ett stort tack till Kristinn Johannesson och Isländska Kören.

Lena Hallerstig



*Kristinn Johannesson, isländsk
"kulturgigant"*